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پسران دارای اضافه وزن 
در معرض خطر ناباروری در بزرگسالی

داده های مطالعه جدیدی که در مجله اروپایی »غدد درون ریز« منتشر شده، 
نشان می دهد که پسران دارای اضافه وزن با مشکل محدودیت در رشد اندام  
تولیدمثلی نسبت به سایر همسالان خود مواجه  هستند و این موضوع آن ها را 
در معرض خطر ناباروری در بزرگسالی قرار می دهد.به گزارش ایسنا به نقل از 
مدیکال اکسپرس، ناباروری هم بر سامت روانی و هم بر زندگی اقتصادی و 
اجتماعی افراد در سنین باروری تاثیر می گذارد.گزارش ها حاکیست که ناباروری 
۴۸ میلیون زوج اروپایی را در سال ۲۰۱۰ میادی تحت تاثیر قرار داد. اگرچه 
ناظران اغلب ناباروری مردان را نادیده می گیرند اما متخصصان معتقدند که 
این عامل در حدود نیمی از موارد ناباروری زوجین وجود دارد. با این حال، 
در بیشتر موارد دلیل ناباروری در مردان نامشخص است.بر اساس یک مطالعه 
آلمانی که ناباروری را در بیش از ۲۰ هزار بیمار مرد مراجعه کننده به یک مرکز 
باروری ارزیابی کرد، در مورد ۷۰ درصد آنها هیچ تشخیصی وجود نداشت.درصد 
قابل توجهی از بیماران مرد نابارور هیچ توضیحی برای این مشکل خود ندارند. 
تحقیقات همچنین نشان دهنده روند کاهشی تولید اسپرم در مردان طی ۴۰ 
سال گذشته است.به موازات این تغییر، شیوع چاقی کودکان نیز در سراسر 
جهان از ۳۲ به ۴۲ میلیون نفر افزایش یافته است. همچنین ناظران تخمین 
می زنند که حدود ۶۰ درصد از کودکان امروزی تا سن ۳۵ سالگی چاق خواهند 
شد.متخصصان برای بررسی ارتباط چاقی پسران با ناباروری آنها در بزرگسالی 
مطالعه ای را روی کودکان و نوجوانان دو تا ۱۸ ساله انجام دادند.متخصصان 
داده هایی را در مورد رشد اندام تولیدمثلی، سن، شاخص توده بدنی و مقاومت 
به انسولین در ۲۶۸ کودک و نوجوان جمع آوری کردند. آنها دریافتند در پسرانی 
با وزن طبیعی، رشد اندام تولیدمثلی بیشتر از آنهایی است که اضافه وزن یا 
چاقی در سنین قبل از بلوغ داشتند.متخصصان با توجه به نتایج این مطالعه 
معتقدند که کاهش وزن می تواند به بیماران در جلوگیری از ناباروری در مراحل 

بعدی زندگی کمک کند.

۱۳۵ مبتلای جدید و ۵ فوتی
 جدیدترین آمار روزانه کرونا در ایران

بنابر اعام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۳۵ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شده و متاسفانه پنج نفر نیز جان باختند.به گزارش ایسنا، از روز ۱۹ 
اردیبهشت ماه تا روز ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۳۵ بیمار جدید مبتا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۷۴ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۰ 
هزار و ۴۶۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵ نفر از بیماران کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 
۱۴۶ هزار و ۱۹۳ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۳۶۲ 
هزار و ۸۵۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۴۵۲ 
نفر از بیماران مبتا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۰ اردیبهشت ماه ۵۶ میلیون و ۴۹۷ هزار و 
۱۲۵ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز 
۲۰ اردیبهشت ماه ۶۵ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۴۳۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و 
۶۱۳ هزار و ۱۰۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۳۹ نفر، دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۶ هزار و ۵۸۳ دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در 
وضعیت قرمز کرونا نیست، ۱۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۴۶ شهر در وضعیت 

زرد و ۲۹۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

هشدار سازمان غذا و دارو 
نسبت به توزیع فرآورده های بوتاکس تقلبی در بازار

اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو نسبت به توزیع فرآورده 
تقلبی بوتولینوم توکسین A تزریقی با نام تجاری مصپورت و دیستون خارج 
از سیستم مجاز توزیع، به تمامی معاونت های سازمان غذا و دارو سراسر کشور 

هشدار داد.
به گزارش ایلنا، در متن اطاعیه سازمان غذا و دارو در این باره آمده است: 
»به استحضار می رساند گزارشات مکرر از عرضه فرآورده تقلبی بوتولینوم 
توکسین A تزریقی با نام تجاری مصپورت و دیستون خارج از سیستم مجاز 
توزیع دریافت شده است که حاکی از عرضه موارد تقلبی این فرآورده ها دارد.
مقتضی است در خصوص اطاع رسانی جهت تاکید بر تامین فرآورده صرفا از 
داروخانه ها اقدام لازم صورت گیرد.مسئولیت رسیدگی به تخلف احتمالی نیز بر 

عهده معاونت غذا و داروی مربوطه می باشد.«

اخذ مجوز ساخت ۱۲ جایگاه سوخت »تک سکو« 
در تهران

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از اخذ مجوز ساخت 
۱۲ جایگاه سوخت »تک سکو« در تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، سعید 
بیگی با اشاره به مصوبه شورای اسامی شهر تهران مبنی بر احداث جایگاه های 
سوخت »تک سکو« گفت: برای اجرای این مصوبه ۲۰ نقطه را برای بررسی در 
کمیسیون عرضه شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران معرفی کردیم 
که خوشبختانه این کمیسیون با رویکرد مثبت این زمین ها را ارزیابی کرد.

وی ادامه داد: ۱۲ مکان از نقاط معرفی شده از نظر کمیسیون برای دریافت 
مجوز از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی واجد شرایط لازم شناخته شد 
که در مناطق ۲۱،۲۰،۱۸،۱۶،۱۵،۱۱،۶،۵،۴،۳،۲ قرار دارد.مدیر عامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران درباره زمین های رد شده در کمیسیون 
مجاری عرضه اظهار کرد: ایرادات اراضی تأیید نشده در این مرحله از نظر 
فنی و HSE مجددا بررسی و در حد مقدورات شهرداری تهران و شرکت های 
طرف قرارداد رفع و پس از آن مجددا در این کمیسیون مطرح می شود.بر 
اساس گزارش سایت شهر، بیگی تصریح کرد: در صورت رد مجدد هر زمین 
در کمیسیون، زمین های جایگزین از میان زمین های معرفی شده به شرکت 

ساماندهی از سوی مناطق ۲۲ گانه انتخاب خواهد شد.

برنامه ریزی برای افزایش داوطلبان هلال احمر
 به ۱۰ میلیون نفر

رئیس جمعیت هال احمر از برنامه ریزی برای افزایش اعضای داوطلب این 
جمعیت تا ۱۰ میلیون نفر خبر داد.به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند به 
مناسبت هفته هال احمر در تشریح برخی از اقدامات و برنامه ریزی های این 
جمعیت گفت: رغبت و استقبال عالی جوانان از هال احمر باعث شده در حال 
حاضر ۱۴۰ هزار نخبه جوان با ما همکاری داشته باشند.   ۷۰۰ هزار داوطلب 
در سال گذشته به جمع اعضای داوطلب هال احمر اضافه شدند و روند افزایش 
داوطلبان را در دو مرحله، تا ۱۰ میلیون داوطلب ادامه خواهیم داد.وی با بیان 
اینکه جمعیت هال احمردر سالی که گذشت عالی ترین نشان فداکاری کشور 
ترکیه را به پاس خدمات ارزشمند هال احمر در زلزله ترکیه دریافت کرد، گفت: 
کشورهای دیگر که حدود ۱۰۰ کشور بودند، کمک های بیشتری داشتند اما 
ایران دو لوح تقدیر و نشان فداکاری به دلیل انسجام و اثربخشی فعالیت های 

خود دریافت کرد.
 تیم های امدادی ما با دستگاه های زنده یاب و تجهیزات کامل در ترکیه حضور 
داشتند. رئیس جمعیت هال احمر در ادامه به کسب موفقیت های هال احمر 
در حوزه های مختلف اشاره کرد و با بیان اینکه داوطلبان  هال احمر در ۴۱۸ 
شهر ۱۰۰ هزار نهال را به مناسبت هفته درخت کاری و در عرض کمتر از 
۲۰ دقیقه کاشتند، گفت: همچنین با همکاری شرکت های دانش  بنیان در 
تولید داروهای گیاهی و سایر اقام زیستی و امدادی عملکرد عالی داشتیم. 
رئیس جمعیت هال احمر در ادامه به فعالیت بانک های تجهیزات امانات پزشکی 
هال احمر اشاره کرد و گفت: بسیاری از عزیزان خیّر برای ما تجهیزات پزشکی 
و توانبخشی و ... آوردند و بسیاری نیز هزینه تامین تجهیزات را در اختیار 
هال احمر گذاشتند و ما هم این تجهیزات را برای خدمت به مردم استفاده 
می کنیم و به آنها امانت می دهیم. مثل ویلچر، تخت، دستگاه اکسیژن و ...سال 
گذشته ۱۰۰ ویلچر کمک شد تا به زائران امام رضا )ع( خدمت کنیم. ما هم 
مشارکت کردیم و با کمک جوانان هال احمری، این کار را انجام دادیم. در تمام 
شعب هال احمر، بخش های داوطلبان و خیرین را داریم و همچنین خانه های 

هال که مردم می توانند مراجعه کنند.

نگاه

اخبار کوتاه

مترو  و  ورزشگاه آزادی دو روی سکه فرهنگ سازی برای محیط زیست

وزیر بهداشت اعلام کرد

تدوین برنامه ۴ساله برای مهار بیماری های مسری در نشست G5 در ایران

معاون پلیس راهور فراجا خبر داد

بررسی وضع قوانین بازدارنده، مجازات جایگزین و افزایش جریمه های رانندگی

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت مطرح کرد

کاهش هزینه های بستری با اجرای طرح »سلامت بخش« 

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی  شهر تهران خبر داد

تعیین تکلیف تمام ساختمان های پرخطر پایتخت تا پایان امسال

کارشناس بیماری های غیر واگیر:

تالاسمی  شایع ترین بیماری ژنتیک ایران است

معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهر تهران به تشریح اقدامات انجام شده 
در خانه های محیط زیست پرداخت و گفت: 
این خانه ها می توانند پل ارتباطی بین محیط 

زیست و جامعه هدف باشند.
به گزارش ایسنا، خانه های محیط زیست 
یکی از بسترهای مهم برای مردمی سازی 
و مشارکت مردم در امر حفاظت از محیط 
زیست و مطالبه گری در چالش های موجود 
این حوزه هستند. این خانه های منجر به 
افزایش سواد، آگاهی و  دانش محیط زیستی 
مردم جامعه نسبت به محیط زیست خود 
می شود که در نهایت نیز با پیدا کردن احساس 
مسئولیت پذیری نسبت به آن دست به اقدامات 

لازم جهت حفظ یا احیای آن می زنند.
علیرضا رحمتی در گفتگو با ایسنا، درباره 
خانه های محیط زیست شهر تهران اظهار 
کرد: در شهر تهران با همکاری وزارت ورزش 
و جوانان همچنین تیم های فوتبال قصد انجام 
کار نمادین تفکیک پسماند و فرهنگ سازی 
درباره این موضوع را داریم و پس از برگزاری 
جلساتی با دستگاه های ذی ربط از استادیوم 
آزادی این اقدام را آغاز کردیم تا بتوانیم پس 
از بازی های فوتبال با پاکسازی زمین و محیط 
ورزشگاه جمع آوری پسماند و تفکیک از مبدا 
را فرهنگ سازی کنیم. امیدواریم با برنامه ریزی 
بتوانیم این کار را به سایر ورزشگاه های کشور 
نیز تعمیم دهیم.وی افزود: این موارد از اقداماتی 
است که ما با انجام آن ها قصد برجسته کردن 
آموزش و فرهنگ سازی در حوزه مسائل 
محیط زیست را داریم.معاون مدیرکل و رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران با 
اشاره به بیشترین مشکات محیط  زیستی 
به ویژه در کانشهر تهران توضیح داد: بیشتر 

مشکات زیست محیطی به سبک زندگی ما و 
مصرف گرایی بازمی گردد.

 با آموزش، فرهنگ سازی و آگاه سازی 
مردم  باید بتوانیم این رویه را اصاح کنیم.
رحیمی تاکید کرد: روش های مصرف ما در 
خانه، ادارات و ... با آیین نامه اجرایی مدیریت 
سبز - که در دستگاه های اجرایی دولتی 
باید اجرا شود - تطابق ندارد. دستگاه ها باید 
شاخص های مدیریت مصرف انرژی، مدیریت 
مصرف آب، مدیریت پسماند، ساختمان 
تجهیزات و ساختمان سبز را رعایت و به صورت 

جدی پیگیری کنند.
وی با اشاره به اینکه دبیرخانه این آیین نامه نیز 
فعال شده است، توضیح داد: مناطق ۲۲گانه 
شهرداری نیز برای این موضوع آموزش های 

لازم را دیدند. 
در بخش های دولتی نیز با برگزاری جلسات و 

همایش ها درحال تسری آن هستیم بنابراین 
ابتدا از ادارات دولتی شروع کرده ایم سپس به 
مجموعه های کوچک تر تعمیم داده می شود تا 
به هدف فرهنگ سازی در این زمینه ها برسیم.

معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهر تهران درباره دیگر اقدامات انجام 
شده در خانه های محیط زیست شهر تهران 
تصریح کرد: ما در این خانه های همکاری خوبی 
با رسانه ها و دیگر ظرفیت های موجود مانند 
متروها داشته ایم. متروها معمولا روزانه شش تا 
هفت میلیون مسافر را جابه جا می کنند، بدین 
جهت فضای مترو ظرفیت خوبی برای آموزش، 
اطاع رسانی و فرهنگ سازی در زمینه مشکات 

و مسائل زیست محیطی است.
رحمتی به ارائه مثال هایی در زمینه آموزش 
و فرهنگ سازی در مترو پرداخت و گفت: ما 
با استفاده از مانیتورهای قطارهای شهری 

می توانیم محیط زیست ایران همچون حیات 
وحش، مناطق حفاظت شده و اکوسیستم های 
موجود را معرفی کنیم. این موضوع باعث 
می شود تا مردم نسبت به محیط زیست خود 
آگاهی و احساس مسئولیت پذیری بیشتری 

پیدا کنند.
وی تاکید کرد: آموزش، اطاع رسانی و افزایش 
آگاهی مردم در مسائل محیط زیست اثربخشی 
بسیار بهتری دارد نسبت به اینکه ما تنها با قوه 
قهریه وارد عمل  و بایدها و نبایدهایی را به 
مردم متذکر شویم دارد. با آموزش درک افراد 
از محیط زیست بیشتر می شود و نسبت به آن 

اقدامات خوبی انجام می دهند.
معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهر تهران درپاسخ به این پرسش که 
آیا خانه های محیط زیست تنها به مشکات 
یک منطقه خاص یا مشکات کل شهر تهران 

می پردازند، توضیح داد: ما به صورت تخصصی 
وارد موضوعات می شویم. به عنوان نمونه در 
موضوع آلودگی هوا با دستگاه های مرتبط 
با موضوع مانند شهرداری ها، سازمان حمل 
و نقل و ترافیک، مترو شهری، اتوبوسرانی، 
تاکسیرانی یا در موضوع پساب با سازمان آب 
و فاضاب شهری کارگروه های تخصصی داریم.

وی ضمن اشاره به اینکه ما مشکات را با کمک 
دانشگاهیان، جوامع محلی، افراد صاحب نظر و 
رسانه ها پیگیری می کنیم، گفت: به عنوان 
نمونه در موضوع پسماند، کارگروه پسماند و 
در موضوع تعادل مرتع کارگروهی را با سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری و  جهاد کشاورزی 
تشکیل می دهیم همچنین جلساتی را هر چند 
وقت یک بار برای رصد، پایش و نظارت بر امور 

جاری انجام خواهیم داد.
معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهر تهران با اشاره به برنامه های این 
اداره برای افزایش تعداد خانه های محیط 
زیست شهر تهران گفت: افزایش خانه های 
محیط زیست در اولویت جدی ما قرار دارد. 
با همکاری و هماهنگی هایی با شهرداری ها، 
سازمان مدیریت پسماند، سازمان ورزش و 
جوانان و ... درحال شناسایی مکان هایی برای 

تقویت خانه های محیط زیست هستیم.
رحمتی در پایان از افتتاح بسیاری از خانه های 
محیط زیست در هفته محیط زیست خبر داد 
و گفت: اولین خانه محیط زیست تهران در 
سولقان احداث شد. نه تنها در خانه های محیط 
زیست بلکه در سرای محله مناطق ۲۲گانه 
تهران، نهادهای عمومی و غیردولتی مانند اداره 
اوقاف و مساجد، استادیوم های ورزشی و ... باید 
این اقداماتی در جهت ایجاد پل ارتباطی بین 

محیط زیست و جامعه هدف انجام شود.

وزیر بهداشت با تاکید بر اهمیت سامت مردم کشورهای 
همسایه، به اهداف نشست کارشناسان ارشد کشورهای 
گروه پنج که در ایران برگزار شد اشاره کرد و گفت: طی 
این نشست یک برنامه عملی چهارساله تدوین شد که بر 
سه حوزه  شبکه مراقبت های اولیه، مهار بیماری های مسری 
و بهداشت تجمعات انسانی تاکید می کند.به گزارش ایسنا، 
دکتر بهرام عین اللهی در اختتامیه بیست و ششمین نشست 
کارشناسان ارشد کشورهای گروه پنج، گفت: خدارا شکر 
می کنیم که اجاس بین المللی دیگری را در ایران برگزار 

کردیم. 
فکر می کنم تشکل G۵ عالی ترین تشکل سامت در منطقه 
خواهد بود. دبیرخانه دائمیG۵  در تهران آماده فعالیت 
است و می تواند ارتباط مستمری را با کشورهای عضو 
داشته باشد.وی با بیان اینکه امیدواریم تصمیمات اتخاذ 

شده در این نشست، اجرایی شوند، افزود: گزارش کامل 
این اجاس را به هیات دولت و رئیس جمهور ارایه دادم و 
از کشورها می خواهم که گزارش این نشست را به مراجع 
بالاتر خودشان در کشورهایشان ارائه دهند تا سامت 
برای مسولان اجرایی اهمیت ویژه پیدا کند و بتوانیم به 
اهداف مان برسیم. رئیس جمهور جمهوری اسامی ایران، 
شخصا در حوزه سامت فعال است و در بحث واکسیناسیون 
علیه کرونا شخصا وارد شد و شخصا به بحث تهیه واکسن 
کمک کرد.  عین اللهی با بیان اینکه در این نشست به 
اهداف مورد نظر دست یافتیم، گفت: باید توجه کرد که 
ما یک هدف بیشتر نداریم و آن این است که سامت در 
مردم کشورهای همسایه ایجاد شود. سامت مردم ایران، 
عراق، افغانستان، پاکستان، تاجیکستان، عراق و... برایمان 
مهم است. برایمان قابل تحمل نیست که یک بیماری در 

کشوری باشد و هدف  اصلی G۵ این است که همه کشورها 
از بیماری رها شوند.   دو هفته آتی اجاس ژنو را در پیش 
داریم و امیدواریم در اجاس ژنو بتوانیم کشور تاجیکستان 
را هم به عضویت دائمی G۵ درآوریم.وزیر بهداشت گفت: 
طی این نشست یک برنامه عملی چهارساله تدوین شد 
که بر سه حوزه  شبکه مراقبت های اولیه، مهار بیماری های 
مسری و بهداشت تجمعات انسانی تاکید  می کند. در 
زمینه بهداشت تجمعات انسانی راهپیمایی باشکوه اربعین 
را در منطقه داریم و دیدارهای دوجانبه با مسوولان عراق 
داشتیم. باید در این تجمعات ارتقاء بهداشت را داشته باشیم 

تا مردم با آسایش در این تجمعات شرکت کنند.
مسافران خارجی نیازی به ارائه »PCR« و کارت واکسن 

ندارند
وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اظهارات اخیر سازمان 

جهانی بهداشت مبنی بر اعام پایان وضعیت اضطراری 
کرونا در دنیا، گفت: با پایان وضعیت اضطراری، محدودیت ها 
برداشته می شود اما با توجه به اینکه همچنان کرونا در 
دنیا فعال است، هنوز پایان این بیماری اعام نشده است.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در این باره گفت: 
زمانی که بیماری از وضعیت اضطراری خارج می شود، افراد 
به راحتی می توانند از کشوری به کشور دیگر مراجعه کنند 
و به این ترتیب تست PCR و کارت واکسن لازم نیست و 
محدودیت ها را برمی دارند.وی در عین حال تاکید کرد: اما 
این اقدامات در واقع مقدمه است و با توجه به اینکه کرونا 
همچنان در دنیا فعال است، هنوز پایان این بیماری اعام 
نشده است.وزیر بهداشت افزود: بنابراین همچنان مردم 
دستورالعمل ها را رعایت کنند و امسال هم توصیه می کنیم 

حداقل یک بار واکسن را تزریق کنند.

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا از 
بررسی وضع قوانین بازدارنده در حوزه راهنمایی و رانندگی، 
مجازات جایگزین برای متخلفان و افزایش رقم جریمه 
تخلفات حادثه ساز رانندگی خبر داد.به گزارش ایسنا، 
سرهنگ سیروس حسن زاده در نشست علمی تخصصی 
ایمنی در حمل ونقل که در مرکز آموزش پشتیبانی نیروی 
زمینی ارتش برگزار شد، گفت: نیروی زمینی ارتش توجه 
خوبی به حوزه ایمنی حمل و نقل داشته و باعث ارتقای 
ایمنی حمل و نقل در دو سال گذشته شد و همین موضوع 
نیز منجر به کاهش تصادفات شده است که جای تقدیر 

دارد.معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا 
با بیان اینکه در کشور ما سومین عامل مرگ و میر مربوط 
به تصادفات است، گفت: این موضوع  نشان می دهد در این 
حوزه باید بیشتر کار کنیم. بر اساس نتایج یک تحقیقات 
انجام شده،   عامل انسانی در وقوع حدود ۶۰ درصد در 
تصادفات و سوانح ترافیکی نقش دارد.وی در ادامه با بیان 
اینکه به طور میانگین هر نیم ساعت یک نفر در کشور بر 
اثر سوانح ترافیکی جان خود را از دست می دهد، گفت: این 
اتفاق بسیار تلخ و ناراحت کننده ای است. در کشور ما 
متاسفانه سالیانه به طور میانگین حدود ۱۷ هزار نفر بر 

اثر تصادفات جان خود را از دست می دهند که قابل قبول 
نیست و باید تاش کنیم تا همانگونه که تاکید مقام معظم 
رهبری است، تصادفات و خسارات ناشی از آن را به حداقل 

ممکن برسانیم.
بر اساس اعام مرکز اطاع رسانی پلیس راهور فراجا، حسن 
زاده در ادامه با اشاره به نقش عامل انسانی در تصادفات، 
گفت: تحقیقات نشان می دهد که اگر عامل انسانی قوانین 
و مقررات را به درستی رعایت کند، می توان تا حدود ۶۰ 
درصد از تصادفات پیشگیری کرد.وی با اشاره نقش قوانین و 
مقررات برای جلوگیری از سوانح ترافیکی نیز گفت:  درحال 

حاضر در کشور ما قوانین و مقررات در تخلفات رانندگی از 
بازدارندگی مطلوبی برخوردار نیست. وضع قوانین بازدارنده  
در کشور در حال بررسی است، که امیدواریم هم مجازات 
جایگزین و هم مبالغ تخلفات حادثه ساز رانندگی تاثیر خود 
را در ارتقای ایمنی و بازدارندگی در برابر تخلفات داشته و 
در نهایت منجر به کاهش سوانح و تصادفات ترافیکی شود.

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا با 
تاکید به لزوم بستن کمربند ایمنی در خودرو خاطرنشان 
کرد: استفاده از کمربند ایمنی ۴۰ تا ۷۰ درصد آسیب وارده 

به راننده و سرنشینان را کاهش می دهد.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با 
اشاره به جزئیات اجرای طرح سامت بخش بر 
اساس نظام ارجاع، تاکید کرد: سازمان برنامه و 
بودجه اعتباری مشخص را برای انجام این کار 
قائل شده است و ما دغدغه تامین اعتبار این 
بحث را نداریم البته به شرطی که این منابع 
در روزها و ماه های آتی هم پایدار و مستمر 
باشد.دکتر مصطفی رضایی در گفت وگو با 
ایسنا، گفت: در راستای نهادینه سازی بحث 
پزشکی خانواده و افزایش استقبال مردم از این 
موضوع باید دو رویکرد را پیگیری کنیم؛ اول 
ایجاد مشوق هایی برای گیرندگان خدمات و 
دوم مشوق هایی برای ارائه دهندگان خدمات؛ 

تا به این ترتیب هم مردم ترغیب شوند که 
نیازهای سامتی خود را از این طریق دنبال 
کنند و هم ارائه دهندگان خدمت انگیزه کافی 
داشته باشند که خدمات با کمیت و کیفیت 

مناسب ارائه دهند.
وی افزود: در این راستا یکی از این برنامه ها 
اجرای طرح سامت بخش بود که به عنوان 
مرحله نخست طرح رایگان شدن بستری 
بیمارانی که از طریق نظام ارجاع مراجعه کنند، 
در شهرها و روستاهای سه استان بوشهر، 
خراسان جنوبی و کردستان به صورت پایلوت 
اجرا شد.رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت در توضیح جزئیات این طرح، بیان 

کرد: ذیل اجرای این طرح برای افراد نیازمند 
به خدمات بستری که از طریق نظام ارجاع به 
بیمارستان های این سه استان مراجعه کنند، 
فرانشیز خدمات بستری که تحت پوشش 
سازمان های بیمه گر باشد، صفر محاسبه 
می شود. وی با تاکید بر اینکه خدمات زیبایی 
و غیرضروری در زمره خدمات تحت پوشش 
این طرح نیست، متذکر شد: خدمات ضروری 
که ممکن است هزینه های بالایی برای مردم 
داشته باشد، تحت پوشش این طرح بوده و با 
شرط مسیر ارجاع، به صورت رایگان در این 
سه استان ارائه می شوند.او تاکید کرد: سازمان 
برنامه و بودجه یک اعتبار مشخصی برای انجام 

این کار قائل شده است و ما دغدغه تامین 
اعتبار این بحث را نداریم؛ البته به شرطی که 

این منابع در روزها و ماه های آتی هم پایدار و 
مستمر باشد.

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسامی شهر 
تهران از تعیین تکلیف تمام ساختمان های پرخطر پایتخت 

تا پایان سال جاری خبر داد.
مهدی بابایی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ 
به این سوال که چند روز پیش بازار گل امام رضا )ع( 
برای چندمین بار دچار حریق شده و سخنگوی سازمان 
آتش نشانی اعام کرده است که مسئولان این بازار 
هیچ توجهی به اخطارها و تذکرات سازمان آتش نشانی 
درخصوص ایمن سازی این محل ندارند، آیا شورای شهر در 

این زمینه ورود کرده و شهرداری را ملزم به انجام اقدامات 
قانونی می کند؟ گفت: مورد بازار گل امام رضا )ع( یک 
مورد خاص است و یکی از همین ۱۲۹ ساختمان پرخطر 

است. ملکیت بازار گل متعلق به اوقاف است.
وی ادامه داد: اوقاف آن طور که باید و شاید به جهت 
ایمن سازی پای کار نیامده است. با جلسه ای که شهرداری 
تهران با دادستانی داشتند از معاون محترم دادستان 
دستور گرفتند تا متصرفین و صاحبان سرقفلی راسا 
نسبت به ایمن سازی اقدام کنند و مقرر شده است موضوع 

ایمن سازی این بازار شروع شود. شهرداری منطقه نیز در 
خصوص این موضوع پیگیر است.

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسامی شهر 
تصریح کرد: البته گمانه زنی هایی در مورد عمدی بودن 
آتش سوزی ها در بازار گل امام رضا)ع(  وجود دارد.البته 
این موضوع به هیچ عنوان قطعی نیست و صرفا یک 
گمانه زنی است.بابایی در بخش دیگری از صحبت هایش 
درباره کاهش تعداد ساختمان های پرخطر از ۱۲۹ 
ساختمان به ۹۵ ساختمان گفت: حدود ۳۴ ساختمان 

تاکنون روند ایمن سازی را شروع کرده اند و بیش از ۶۰ 
الی ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند، لذا از دسته 
ساختمان های بحرانی خارج شده اند.وی تاکید کرد: در 
برنامه چهارساله چهارم نیز برنامه ما این است که تا پایان 
امسال ۱۲۹ ساختمان پرخطر تعیین تکلیف شده باشند 
یعنی یا ایمن شوند و یا پلمب. در جلسات شهر ایمن که 
در مناطق ۲۲گانه برگزار می شود این موضوع را به صورت 
ویژه پیگیری می کنم و این نوید را می دهیم که تا پایان 
سال ۱۴۰۲ موضوع این ساختمان ها تعیین تکلیف شوند.

کارشناس واحد بیماری های غیر واگیر شبکه بهداشت و 
درمان دشتستان گفت: تالاسمی شایع ترین بیماری ژنتیک 
ایران است و نسبت به سایر بیماری های هموگلوبینوپاتی 
)شکل غیرطبیعی هموگلوبین( مانند کم خونی داسی 
شکل با داشتن بیش از ۲۰۰ جهش ژنی مختلف، از ژنتیک 

پیچیده ای برخوردار است.
عصمت دهقانی چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت با بیان اینکه 
تالاسمی به ۲ شکل مینور و ماژور وجود دارد، اظهار 
کرد: با توجه به ارثی بودن بیماری تالاسمی، آموزش و 
اطاع رسانی مهم ترین رکن در پیشگیری و تحت کنترل 
در آوردن آن است و از سوی دیگر مادام العمر بودن بیماری 

و هزینه سنگین درمان، لزوم حمایت اجتماعی از این  
بیماران را موجب شده است.

وی اضافه کرد: به همین دلیل فدراسیون جهانی 
تالاسمی برای جلب افکار عمومی از سال ۱۹۹۴ میادی 
)۱۳۷۲ شمسی( روز ۱۸ اردیبهشت ماه را به عنوان روز 

جهانی تالاسمی نام گذاری کرده است.
دهقانی با بیان اینکه چنانچه زوجی بر اساس آزمایش های 

انجام شده به عنوان ناقل تالاسمی شناسایی گردند، تصریح 
کرد: در ابتدا این زوج به مرکز خدمات جامع سامت 

معرفی شده و تحت مراقبت و پیگیری قرار می گیرند.
وی همچنین تأکید کرد: این زوج نیاز است قبل از تولد 
فرزند خود، اقدام به انجام آزمایش های تشخیص پیش از 
تولد نمایند که مرحله اول آن )تعیین جهش ژن( قبل از 
بارداری و مرحله دوم )بررسی وضعیت ژنتیک جنین( در 

زمان بارداری ضروری است.
کارشناس واحد بیماری های غیر واگیر شبکه بهداشت و 
درمان دشتستان بیان کرد: زوج مینور در اسرع وقت بعد 
از بارداری نسبت به انجام آزمایش های لازم جهت بررسی 
وضعیت ژنتیک جنین از نظر ابتا به تالاسمی اقدام نمایند 
تا زمان کافی جهت انجام مراحل قانونی بعدی داشته 

باشند.
دهقانی اظهار کرد: شهرستان دشتستان با داشتن یک 
مرکز مشاوره قبل از ازدواج و بخش تالاسمی در بیمارستان 
۱۷ شهریور آماده ارائه خدمت رسانی به گروه هدف برنامه 

تالاسمی است.


